*Excerpta ex variis.*—CAMBR.: In Alexandria nat. Theonis prespiteri et aliorum XXIII et depositio Melliti episcopi.—TAML.: Passio Georgii cum XXXM DDCCLXXIX Fortunati Donati Felicis Secundi Coronae Victoris Rufinae Naboriae Carionae Mariae et trium puerorum de camino ignis Sedrac Misac Abdinago Militi bis Saturnini Silvani Liberalis Meturi Tomini Baradii Donati Floriani Fortuni Fusci Germani Donati Florii Valerii Felicis Ursi Clioni Silvi Vitalis et aliorum XXVIII Zotici Secundi Saturnini Lauri Barachi Silutani Liberalis Meturii Tommodi Firmani Zefani Iohannis Mammētis Tonicisi Barthoci et aliorum XXII. — MON.: In Alexandri Theonis presbyteri Babyloniae trium puerorum Iuliane virginis Georgii martyris et aliorum XXIII. — RICH.: In Alexandria Theonis et aliorum XXIII in Africa Faustini Victurini in Babilonia civitate Sidrach Misach et Abdenago cum de camino ignis liberati sunt.

## APRIL. 24

1. IN ALEXANDRIA] April. 23, n. 33, et aliis diebus:

in Alexandria Coronae Victoris

de quibus maii 14, n. 3. Ceteri, uno fortasse ex Theone (n. 28), Alexandrini non sunt. Plerique iam nuntiati sunt april. 12 et 23.

5. ZOTICAE] Al. Goticae. Solo nomine, si

tamen nomine, nota. Cod. E, ad calcem scribit Zotic. V. d. Additamenta.

6. FURTUNI] Infra, n. 24; april. 20, n. 16, et alias saepius. Infra, n. 43: Fortunatae.

7. DONATI] April. 12, n. 50, et alias saepius. Infra, n. 26.

8. FELICIS] April. 12, n. 32; 23, n. 6 et alias saepius.

9. SECUNDI] April. 12, n. 46. *Infra*, n. 50.  
 10. SATURNINI] April. 12, n. 41; 23, n. 4.  
 11. SILVANI] April. 12, n. 129; april. 23, n. 27:  
*Silvi*.  
 14. RUFINAE] April. 12, n. 109: *Rufini*.  
 15. LIBERALIS] Martyr quidam *Liberalis*  
 duobus in titulis metricis, Romae, via Salaria ve-  
 tere repertis, laudatur. In capsula reliquiaria, The-

veste Africae inventa, haec legitur epigraphe:

HIC MEMORIA SANCTI LIBERALIS <sup>1</sup>

Duos esse cognomines ex eo suadet quod Romani  
 martyris non tanta fuit famae celebritas quae ad  
 Africam deferretur. Quoniam tamen res incerta  
 est, quae monumentis de Liberali illo tradita sunt  
 promere iuvat.

MARTYRIS <sup>2</sup> HIC SANCTI LIBERALIS MEMBRA QUIESCUNT  
 QVI QVONDAM IN TERRIS CONSVL HONORE FVIT  
 SED CREVIT TITVLIS FACTVS DE CONSVLE MARTYR  
 CVI VIVIT SEMPER MORTE CREATVS HONOR  
 PLVS FVIT IRATO QVAM GRATO PRINCIPE FELIX  
 QVEM PERIMENS RABIDVS MISIT AD ASTRA FVROR  
 GRATIA CVI TRABEAS DEDERAT DEDIT IRA CORONAM  
 DVM CHRISTO PROCEREM MENS INIMICA FACIT  
 OBTVLIT HAEC DOMINO COMPONENS ATRIA FLORVS <sup>3</sup>  
 VT SANCTOS VENERANS PRAEMIA IVSTA FERAT

QVAMQVAM <sup>4</sup> PATRICIO CLARVS DE GERMINE CONSVL  
 INLVSTRES TRABEAS NOBILITATE TVAS  
 PLVS TAMEN AD MERITVM CRESCIT QVOD MORTE BEATA  
 MARTYRIS EFFVSO SANGVINE NOMEN HABES  
 ADIVNCTVSQVE DEO TOTA QVEM MENTE PETISTI  
 ADSERTOR CHRISTI SIDERA IVRE COLES  
 SIT PRECOR ACCEPVM QVOD POST DISPENDIA <sup>5</sup> BELLII  
 IN MELIVS FAMVLVS RESTITVERE FLORVS <sup>6</sup>.

De eodem S. Liberali Epitome de Locis sancto-  
 rum in Via Salaria vetere: inde non longe est in  
 occidente ecclesia S. Iohannis martyris... ibi  
 S. Diogenes et S. Fistus et S. Liberatus et S.  
 Blastus <sup>7</sup>. *Notitia ex Willelmo Malmesburiensi*:  
 et ibi prope in eo loco qui dicitur Cucumeris re-  
 quiescunt martyres Festus, Iohannes, Liberalis,  
 Diogenes, Blastus *cet.* <sup>8</sup>. *Est etiam Sancti Libera-*  
*lis oleum in indice eorum quae collegit Iohannes*  
*abbas* <sup>9</sup>. *Nihil praeterea de veneratione S. Libera-*  
*lis reperire contigit. Quis autem fuerit, quo tem-*  
*pore vixerit, nec ipse Rossius rescis ere potuit* <sup>10</sup>.  
*Neque praetereundum Eleutherium quandoque*  
*Liberalem seu Liberatum nuncupari* <sup>11</sup>.

16. METURI] *Lectionis corruptae speciem prae-*  
*bet. Iterum april. 30, n. 119.*

17. TUMNINI] *An Domnini?*

18. TIBIRIANI] *Al. Firiani. Nudum nomen.*

19. BARACHI] *April. 12, n. 95.*

20. NABORI] *Id est Naboris, april. 12, n.*  
*114; april. 23, n. 12.*

21. FUSCI] *Al. Fuscini. An Fausti,*  
*Faustini (n. 47, 35)?*

22. MAVENTI] *Al. Aventi, lectio incerta.*

23. SERANI] *Al. Serari, item incerta lectio.*  
*Cod. E ad calcem, in margine: Gerani. Vide*  
*Additamenta. Cod. Taml.: Germani, dein*  
*Firmanii.*

24. FURTUNI] *Supra, n. 6.*

26. DONATI] *Supra, n. 7.*

27. FLORIANI] *Infra, n. 45: Foriani,*

*al. Florianae. Codex E, ad calcem, in mar-*  
*gine: Flori. Vid. Additamenta.*

28. THEONIS] *April. 23, n. 7: Theunae;*  
*infra, n. 41: Theonae. Recte cod. Cambr.: in*  
*Alexandria, quod casu omissum videtur*  
*in E, latet autem in ceteris sub Alexandri,*  
*n. 39. Theonas unus est ex martyribus XXXVII*  
*quorum exstat Passio* <sup>12</sup> *et memoria inscripta est*  
*libris nostris ad diem 9 heb. Numerus sociorum*  
*non recte exprimitur, n. 32: et aliorum*  
*XXIV; melius n. 101: XXXIII ex XXXVII,*  
*ubi tamen perperam ad S. Alexandrum refertur.*  
*Ut alias saepius, numerus martyrum pro numero*  
*sociorum scribitur.*

**Alexandria Theonae presbiteri et aliorum  
 XXXVII.**

34. IN AFRICA] *Ex incondita hominum serie*  
*undequaque collecta, nemo facile Afros eruerit.*